

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
 Av. Willibaldo Koenig
 C.N.P.J. 92.451.038/0001-07
COMPRAS
REQUISIÇÃO Nº 685

Folha: 1 of 3

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
57663	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. RESULTADO EM 24 HORAS. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO DISCO/TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA E TAMPA PLÁSTICA CONTENDO FILTRO HIDROFÓBICO. POPULAÇÃO MÍNIMA 1,0 X 10 ⁵ . CAIXA COM 10 UNIDADES.	1	CX	50,00	38,00	1.900,00
1477	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTES C/ 100 UNID	2	Pct	200,00	9,50	1.900,00
57959	ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO 0,2%. EMBALAGEM COM 1 LITRO. PRONTO PARA USO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	3	Un	50,00	-	-
57710	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 2,0%. CAIXA COM 10 FRASCOS-AMPOLA DE 20ML EM ESTOJOS ESTERILIZADOS.	4	CX	2,00	168,00	336,00
4888	ESTETOSCOPIO	5	Un	5,00	45,00	225,00
57314	FITA MICROPORE BRANCA 50 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. FITA ADESIVA CIRÚRGICA COMPOSTA POR DORSO DE NÃO TECIDO DE RAÍOM DE VISCOSE, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. BOA ADESÃO EM REGIÃO ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS.	6	UN	300,00	8,80	2.640,00
57313	FITA MICROPORE BRANCA 25 MM x 10 M. HIPOALERGÊNICA. SUAVE PARA A PELE. DEIXA TRANSPIRAR. COMPOSIÇÃO: RAYLON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO.	7	UN	200,00	5,00	1.000,00
623	FITA ADESIVA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO SUBMETIDAS À ESTERELIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA	8	Un	100,00	8,00	800,00

Obs.:

21/08/24

Validade 7 dias

Em 21/



Solicitante
ANA GABRIELA WOMMER DA CUNHA'
 Usuário Logado

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
 Av. Willibaldo Koenig
 C.N.P.J. 92.451.038/0001-07
COMPRAS
REQUISIÇÃO Nº 685

Folha: 2 of 3

Dotação Reduzida:

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	PRETO. 19MM X 30MT					
1453	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	9	Un	200,00	1,40	280,00
1455	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	10	Un	300,00	1,40	420,00
58608	Sonda Vesical de Demora - número 12 - Foley 2 vias	11	Un	10,00	8,00	80,00
58607	Sonda Vesical de Demora - número 20 - Foley 2 vias	12	Un	10,00	8,00	80,00
57711	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA PARA IRRIGAÇÃO 250ML. COM TAMPA.	13	UN	300,00	6,15	1.845,00
57307	LUVA CIRÚRGICA 6,0. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE. FLEXÍVEL. SENSIBILIDADE TÁCTIL. PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	14	UN	15,00		
4187	TIRAS P/ TESTES DE GLICOSE CAIXA C/ 50 UNIDADES BIOLAND	15	Un	400,00	56,00	22.400,00
58609	VÁLVULA REDUTORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	16	Un	5,00	450,00	2.250,00
57668	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 300 ML	17	UN	10,00		
57693	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	18	UN	300,00	7,20	2.160,00
3526	AGULHA DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANILÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	19	CX	20,00	16,00	320,00
1494	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANILÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	20	CX	10,00	16,00	160,00
57540	LENÇOL DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL 70 X 50 M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TERMO AJUSTADO, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE.	21	UN	20,00	nulo 20,00	400,00

Obs.:

Em 21/08



Agente de Fiscalização

21/08/24
 Validade 7 dias

Solicitante
ANA GABRIELA WOMMER DA CUNHA'
 Usuário Logado

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
 Av. Willibaldo Koenig
 C.N.P.J. 92.451.038/0001-07
COMPRAS
REQUISIÇÃO Nº 685

Folha: 3 of 3

Dotação Reduzida:
Projeto/Atividade:
Rubrica:
Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
57503	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (TITB 216mm x 30m). COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET. PACOTE COM 5 ROLOS.	22	PCT	10,00	150,00	1.500,00
1442	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	23	Un	24,00	10,50	252,00
2618	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL - COM TRAVA DE SEGURANÇA - 20 LITROS - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	24	Un	15,00	16,90	253,50
6607	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL - COM TRAVA DE SEGURANÇA - 13 LITROS - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	25	Un	15,00	15,00	225,00
58264	SOLUÇÃO DE PHMB, LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS. 1000 ML.	26	Lt	10,00	—	—
					Total:	0,00

21/08/24
 Validade 7 dias



Obs.:

Em 21/08/2024

Responsável do(a) COMPRAS
GENARO MELLO BATISTA
 Agente de Fiscalização

Solicitante
ANA GABRIELA WOMMER DA CUNHA
 Usuário Logado